

Birte Pedersen – Christianshavns ildsjæl

Det var i år Birte Pedersen, der løb med Havnens Pris. Men med det imponerende register af aktiviteter, hun har deltaget i gennem årene hun har boet på Christianshavn, måtte det også kun være et spørgsmål om tid, før hun fik den.

Birte skriver læserbreve til aviserne og breve til kommunens forvaltninger eller politikerne på Rådhuset, hvis hun ser noget, som mangler opmærksomhed eller kan forbedres – og hun får rettet op på mange ting, lidt efter lidt, ved sin ihærdighed.

Birte var førende aktivist i "Københavnere mod Fejlplacerede Højhuse", som blev nedsat af Lokalrådet. Københavns Kommune var syge for at bygge 55 meter høje tårne på Krøyers Plads, og Birte Pedersen indsamlede en meget stor del af de 15.000 underskrifter, som daværende borgmester for Bygge- og Teknikafdelingen Søren Pind modvilligt måtte modtage mod projektet.

Birte var også en ihærdig modstander af Trangravsbroerne. Hendes mest iøjnefaldende protest var at hun syede et kæmpe banner for "Lad Havnen Leve", som blev hængt op på gavlen af et af husene på Islands Plads. Og hun havde nok ret – broerne har Christianshavnerne ikke haft glæde af. De besværliggør det maritime miljø og oversvømmer bydelen med turister.

Birte Pedersen var også meget meget aktiv i forhold til den overvældende trafik i Prinsessegade, for busslusens oprettelse og mod dens senere nedlæggelse. Prinssegade er en af Københavns ti mest trafikerede gader og samtidig hjemsted for tusindvis af skole-, børnehave- og fritidshjemsbørn hver dag. Københavns Kommune mener ikke det er et problem, men det mener Birte Pedersen og mange andre i Prinsessegadegruppen.

Birte Pedersen har endelig i mange år støttet Biens arbejde, hvor hun indsamler præmier til lotteriet på Biens dag og sælger støttmærker over hele Christianshavn, og i øjeblikket syr hun genbrugsposer til "Plasticposefrit Christianshavn". Poserne fås i SuperBrugsen.

Birte Pedersen har endelig været med til at oprette og drive den lokale netavis ChristianshavnsKvarter.dk. Hun ejer en sjette sans for at opsuse nyheder, mens hun går tur med sin hund Rufus og var blandt andet initiativtager til det meget sete interview med "Tier"-butikkernes Lennart Lajboschitz om hans køb af Orlogsmuseet.

En velfortjent pris til en meget engageret Christianshavner.